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ZULAUFINSTALLATION

Zulaufinstallation

Installationszubehör

Eckventile 
Waschtisch-Sets 
Geräteanschluss-Ventile 
Auslaufventile 
Zulaufschläuche 
Schlauchverschraubungen 
Flexible Anschluss-Schläuche 
Schlauchklemmen 
Schlauchverbinder 
Quetschverschraubungen 
Kupferrohr 
Werzeuge und Zubehör 

Schlauchklemmen 
Griffe und Oberteile 
Rohrausläufe 
Mischdüsen, Strahlregler und Zubehör 
Rosetten 
Schallschutz 
WC-Zubehör 
Zubehör 
WC-Sitze

Die folgenden Artikel und Sortimente finden Sie in diesem Katalogteil:

Ergänzend bieten wir Ihnen auch weitere Katalogteile für folgende Anwendungsbereiche  
und Sortimente: 

Es gelten die Technischen Regeln für die Installation.

Ablauftechnik

Bad Siphon und Zubehör 
Ablaufventile und Zubehör 
Dusch- und Wannen Abläufe 
Duschrinnen 
Küchensiphons und Zubehör 
Abwasserschläuche und Zubehör 
Rohrreinigung



3BE - Bestelleinheit / L - Liegeartikel / H - Hängeartikel

Eckventile

Eckventil mit Außengewinde

Eckventil mit Außengewinde, 2er-Pack

Eckventil mit Außengewinde

Schell Eckventil mit Außengewinde

Marken Eckventil mit Außengewinde

Schell Eckventil mit Außengewinde

Schell Eckventil mit Außengewinde

Marken Eckventil mit Außengewinde

3/8" x 10 mmQ 
1/2" x 10 mmQ

1/2" x 10 mmQ 

3/8" x 10 mmQ 
1/2" x 10 mmQ

3/8" x 10 mmQ

3/8" x 10 mmQ

1/2" x 10 mmQ

1/2" x 10 mmQ

1/2" x 10 mmQ

98480420 
98480410

98625714

986259048 
98480400

49060699

98625025

49070699

49170699

98625175

BE 5 H
BE 5 H

BE 5 L

BE 5 H
BE 5 H

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich

mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich

selbstdichtend / mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich

mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / Wassergeschützte Messingspindel durch Fettkammer /  
Made in Germany

mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich / leichtgängiges  Fettkammer-Oberteil / für  
10 mm Kupferrohr

mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / Wassergeschützte Messingspindel durch Fettkammer /  
Made in Germany

selbstdichtend / mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / Wassergeschützte Messingspindel durch  
Fettkammer / Made in Germany

mit integriertem Edelstahl Filter / mit Schubrosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / leichtgängiges  
Fettkammer-Oberteil

ZULAUFINSTALLATION
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Eckventile

Design-Eckventil mit Außengewinde

1/2" x 10 mmQ 

mit Schraubrosette / inkl. Dichtung / Messing verchromt

98166110 BE 2 H

Design-Eckventil mit Außengewinde

Design-Eckventil mit Außengewinde

Design-Eckventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Zusatzventil 

Waschtisch-Set mit Röhrensiphon

Waschtisch-Set mit Flaschensiphon

1/2" x 10 mmQ 

1/2" x 10 mmQ 

1/2" x 10 mmQ 

3/8" x 10 mmQ 

98625820

98625840

98625850

986294148

98800104

98800004

BE 2 H

BE 2 H

BE 2 H

BE 5 H

BE 2 H

BE 2 H

mit Rosette / inkl. Dichtung / Messing verchromt

mit Rosette / inkl. Dichtung / Messing verchromt

mit Rosette / inkl. Dichtung / Messing verchromt

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / Schlauchanschluss 3/4" / Quetschverschraubung mit Längenausgleich

Eckventile mit Schubrosette / Messing verchromt / mit Längenausgleich / Befestigungsset bestehen aus: 2x verzinkte  
Schraube, 2x Aufnahmehülse für Abdeckkappe, 2x Unterlegscheibe, 2x Dübel

Eckventile mit Schubrosette / Messing verchromt / mit Längenausgleich / Befestigungsset bestehen aus: 2x verzinkte  
Schraube, 2x Aufnahmehülse für Abdeckkappe, 2x Unterlegscheibe, 2x Dübel

Waschtisch-Sets

Geräteanschluss-Ventile
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Schell Geräteanschluss-Zusatzventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Eckventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Eckventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Ventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Wandventil mit Außengewinde

Geräteanschluss-Wandventil mit Außengewinde

Schell Geräteanschluss-Eckventil mit Außengewinde

3/8" x 10 mmQ

3/8" x 10 mmQ 
1/2" x 10 mmQ  

3/8" x 10 mmQ 
1/2" x 10 mmQ

1/2" x 3/4"

1/2" x 3/4"

1/2" x 3/4"

1/2" x 10 mmQ 

33740699

986290148
98480090

98629500
98629510

986200148

986300148

986301113

35450699

BE 5 L

BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 5 L

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / Achsmaß der Anschlüsse 52 mm / Schlauchanschluss 3/4" / 
Quetschverschraubung mit Längenausgleich

mit Rückflussverhinderer / mit Rosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich / mit Schlauch-
anschluss für Wasch-oder Spülmaschine

selbstdichtend / mit Rückflussverhinderer / mit Rosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / mit Längenausgleich / 
mit Schlauchanschluss für Wasch-oder Spülmaschine

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt 

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / kurzer Wandabstand

mit Rückflussverhinderer und Rohrbelüfter / Messing verchromt / kurzer Wandabstand

selbstdichtend / mit Rückflussverhinderer und Rohrbelüfter / mit Rosette / Messing verchromt / Geräuschgeprüft / 
mit Längenausgleich / leichtgängiges Fettkammer-Oberteil / mit Schlauchanschluss für Wasch-oder Spülmaschine

Geräteanschluss-Ventile

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt 

Geräteanschluss-Wandventil doppelt mit Außengewinde

1/2", 1/2" AG x 
3/4" AG x 1/2" IG

986321113 BE 2 L

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / zusätzlicher Anschluss 
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Geräteanschluss-Ventile

Auslaufventile

Geräteanschluss-Wandventil rechts, mit Außengewinde

Geräteanschluss-Wandventil links, mit Außengewinde

Auslaufventil mit Außengewinde

Auslaufventil mit Außengewinde

Auslaufventil mit Außengewinde

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

Standventil

3/4" 

3/4" 

1/2" 

1/2" x 1/2" T 

1/2" x 1/2" T 

1/2" x 1/2" T 

3/4" x 3/4" T 

986220148

986223148

986031148

986193155

98619118

986180155

986181155

986051148

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / Ausgleichsstück / Anschluss rechts 3/4"

mit Rückflussverhinderer / Messing verchromt / Ausgleichsstück / Anschluss links 3/4" 

mit M22 IG / Mischdüse „Made in Germany“ 

mit Rückflussverhinderer und Rohrbelüfter / Messing verchromt

mit Rückflussverhinderer und Rohrbelüfter / Messing matt verchromt

Messing matt verchromt

Messing matt verchromt

mit M22 IG / Mischdüse „Made in Germany“

Auslaufventil mit Außengewinde 

1/2" x 3/4" 986196148 BE 2 L

mit Rohrbelüfter / Messing matt verchromt 
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Auslaufventil mit Außengewinde 

1/2" x 1/2" T 986182148 BE 2 L

mit Steckschlüssel / Messing verchromt 

Auslaufventile

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

1/2" 

1/2" x 1/2" T

1/2" x 1/2" T

1/2" x 1/2" T

3/4" x 3/4" T

986192155

986180348

98618233

986180255

986181355

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

BE 2 L

mit Click-Anschluss (Gardena Kompatibel) / mit Rückflussverhinderer und Rohrbelüfter / Messing matt verchromt 

Messing poliert

Messing blank

Messing blank

Messing blank

Auslaufventil mit Außengewinde 

Messing blank

BE 5 H

Vierkant-Hahnschlüssel 

6 mm 986183148

Oberteil abschließbar

1/2" 986161113 BE 5 H

verchromt 

Auslaufventil mit Außengewinde 

1/2" x 1/2" T 98619018 BE 2 L

Messing verchromt
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Auslaufventile

Auslaufventil mit Außengewinde 

Wand-Auslaufventil mit Außengewinde 

Kugel-Auslaufhahn mit Außengewinde 

Kugel-Auslaufhahn mit Außengewinde 

Kugel-Auslaufhahn mit Außengewinde 

1/2" x 1/2" T

1/2" x 200 mm

1/2" x 1/2" T

3/4" x 3/4" T

1" x 1" T

986173113

986071148

986188055

986189048

986189455

BE 2 L

BE 2 L

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

Messing verchromt / mit austauschbarem Oberteil

mit M22 IG / 360° Schwenkradius / Mischdüse "Made in Germany" / Messing verchromt / Auslauf aus hochwertigem Edelstahl

nur für Kaltwasser verwendbar / bis max. 20 - 30 °C / mit Druckgusshebel / Messing vernickelt 

nur für Kaltwasser verwendbar / bis max. 20 - 30 °C / mit Druckgusshebel / Messing vernickelt 

nur für Kaltwasser verwendbar / bis max. 20 - 30 °C / mit Druckgusshebel / Messing vernickelt 

Auslaufventil mit Außengewinde 

Auslaufventil mit Außengewinde 

3/4" x 3/4" T

1/2" x 1/2" T

98618418

986170113

BE 2 L

BE 2 L

Messing verchromt

Messing verchromt

Auslaufventil mit Außengewinde 

Messing verchromt
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Geräteanschluss-Zulaufschlauch

Geräteanschluss-Zulaufschlauch Verlängerung

Flexibler Zulaufschlauch mit Innengewinde

3/4" x 1,5 m x  
3/4" 
3/4" x 2,0 m x  
3/4" 

3/4" x 2,5 m x  
3/4" 
3/4" x 3,0 m x  
3/4"

3/4" x 1,5 m x  
3/4"

3/4" x 2,0 m x  
3/4"

98657200

98657300 
 

98657400 
 
98657500

98657250

98659310

BE 5 L 
 
BE 5 L 
 

BE 5 L 
 
BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

Zulaufschläuche

VDE-geprüft / für Spül- und Waschmaschinen / Verschraubung fertig angepasst / für Kaltwasseranschluss bis 25 °C /  
Betriebsdruck: 10 bar / Platzdruck: 30 bar

VDE-geprüft / für Spül- und Waschmaschinen / Verschraubung fertig angepasst / für Kaltwasseranschluss bis 25 °C /  
Betriebsdruck: 10 bar / Platzdruck: 30 bar

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / für Spül- und Waschmaschinen / Verschraubung fertig angepasst /  
für Kaltwasseranschluss bis 25 °C / Betriebsdruck: 10 bar / Platzdruck: 30 bar 

VDE-geprüft / für Spül- und Waschmaschinen / Verschraubung fertig angepasst / Mediumtemperatur max: 90 °C /  
Betriebsdruck: 10 bar / Platzdruck: 30 bar / mit Aquastop 

Sicherheits-Zulaufschlauch mit Innengewinde

3/4" x 1,5 m x  
3/4" 
3/4" x 2,0 m x  
3/4"

3/4" x 2,5 m x  
3/4" 
3/4" x 3,0 m x  
3/4"

98657210 
 
98657220

98657230 
 
98657240

BE 5 L 
 
BE 5 L

BE 5 L 
 
BE 5 L

Schlauchverschraubungen

Messing blank

Messing blank

Halbe Schlauchverschraubung

Halbe Winkel-Verschraubung

1/2" M x 1/2" T 
1/2" M x 1" T 
3/4" M x 3/8" T 
3/4" M x 1/2" T 
3/4" M x 3/4" T 
1" M x 3/4" T

1/2" M x 3/8" T 
1/2" M x 1/2" T 
3/4" M x 3/8" T 
1" M x 3/4" T

987399049 
987398013 
987397013 
987383013 
987396055 
987384013

987388248 
987388355 
987388848 
987388648

BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H

BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H
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Schlauchverschraubungen

Schlauchverschraubungen

Messing blank

Messing verchromt

Messing verchromt

Messing verchromt

Halbe Winkel-Verschraubung mit Schlauchklemme

Halbe Schlauchverschraubung

Halbe Schlauchverschraubung mit Schlauchklemme

Halbe Schlauchverschraubung

3/4" M x 1/2" T

1/2" M x 3/8" T
1/2" M x 1/2" T
3/4" M x 3/8" T
3/4" M x 1/2" T

3/4" M x 1/2" T
1" M x 3/4" T
22 M x 1/2" T

1" M x 1/2" T

3/4" M x 3/4" T
1" M x 1/2" T
1" M x 3/4" T

987388148

989550148
989557148
989554155
989551148

987383113
987384148
987385113

989552148

989555148
989556148
989553148

BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

3/8" x 500 mm x 
10 mm
3/8" x 1000 mm x 
10 mm

98627845

98628025

BE 5 H

BE 5 H

Spülkasten-Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

3/8" x 20 cm 
Bogen

98628405 BE 5 H

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Quetschverschraubung

10 mmQ x 
300 mm x 10 mm

98627715 BE 5 H



11BE - Bestelleinheit / L - Liegeartikel / H - Hängeartikel

ZULAUFINSTALLATION

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten 

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten 

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten 

Flexible Anschluss-Schläuche

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde und Quetschverschraubung

Schell Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde und Quetschverschraubung

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innen- und Außengewinde

3/8" x 100 mm x 
10 mmQ
3/8" x 300 mm x 
8 mmQ
3/8" x 300 mm x 
10 mmQ

3/8" x 300 mm x 
10 mmQ

3/8" x 500 mm x 
10 mmQ

3/8" x 200 mm x 
3/8"
3/8" x 300 mm x 
3/8"

3/8" x 500 mm x 
10 mmQ
3/8" x 500 mm x 
8 mmQ
3/8" x 1000 mm x 
10 mmQ

98628335

98627885

98627615

102000699 102010699

98628305

98628295

98627815

98627925

98627955

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 L BE 5 L

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

Schell Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innen- und Außengewinde

Schell Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

1/2" x 300 mm x 
1/2"

3/8" x 300 mm x 
3/8"
1/2" x 300 mm x 
3/8"
1/2" x 500 mm x 
3/8"
1/2" x 500 mm x 
1/2"

102260699

102150699

102200699

102210699

102240699

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

BE 5 L

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

3/8" x 350 mm x 
M8
3/8" x 500 mm x 
M8
3/8" x 335 mm x 
M10
3/8" x 500 mm x 
M10

98627985

98628045

98628315

98628325

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H
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Schlauchklemmen, 2er Pack

Schlauchklemmen, 2er Pack

10-16 mm für 
3/8"
16-25 mm für 
1/2"
20-32 mm für 
3/4"

10-16 mm für 
3/8"
16-25 mm für 
1/2"
20-32 mm für 
3/4"
23-35 mm für 
1"
16-25 mm für 
1/2"

20-32 mm für 
3/4"
23x35 mm für 
1"

23-35 mm für 
1"

987390117

987391117

987392117

987370155

987371155

987372155

987373155

987371255

987372255

987373255

987393113BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

verzinkt / Bandbreite: 9 mm

Edelstahl / Bandbreite: 9 mm

Schlauchklemmen

Flexible Anschluss-Schläuche

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

Flexibler Anschluss-Schlauch mit Innengewinde

3/8" x 200 mm x 
3/8"
3/8" x 300 mm x 
3/8"
3/8" x 300 mm x 
1/2"
3/8" x 400 mm x 
3/8"
3/8" x 500 mm x 
3/8"
3/8" x 500 mm x 
1/2"

3/8" x 1000 mm x 
3/8"
3/8" x 1000 mm x 
1/2"
1/2" x 300 mm x 
1/2"
1/2" x 300 mm x 
1/2"
3/8" x 400 mm x 
1/2"
1/2" x 500 mm x 
1/2"

1/2" x 500 mm x 
1/2"
1/2" x 500 mm x 
3/4"
1/2" x 1000 mm x 
1/2"
1/2" x 1000 mm x 
3/4"

3/4" x 300 mm x 
3/4"
3/4" x 500 mm x 
3/4"
3/4" x 300 mm x 
3/8"

98627745

98627625

98627725

98627635

98627785

98628035

98628095

98628055

98627655

98628505

98627665

98627875

98628515

98628615

98628525

98628625

98628705

98628715

98628725

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Einsatzbereich: Sanitär / Betriebsdruck: 10-30 bar / Temperatur: 90°C / 
Biegeradius: ca. 50 mm

DVGW, KTW/W270 geprüft / Edelstahl geflochten / Einsatzbereich: Sanitär und Heizung / Betriebsdruck: 10-30 bar / 
Temperatur: 90°C / Biegeradius: ca. 50 mm
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Schlauchverbinder

Schlauchverbinder 

Quetschverschraubung

Quetschverschraubung, 2er Pack

Quetschverschraubung mit Längenausgleich

Spezialanschluss für Kupfer-Rohr mit Außengewinde

Wandscheibe mit Innengewinde 

Winkel 90° 

Winkel 90° mit Außengewinde 

3/8" T 
1/2" T

3/8" x 8 mm 
3/8" x 10 mm 
3/8" x 12 mm 
1/2" x 8 mm 
1/2" x 10 mm 
1/2" x 12 mm

3/8" x 8 mm 
3/8" x 10 mm

3/8" x 10 mm

3/4" x 10 mm

1/2" x 10 mm

3/8" x 10 mm

3/8" x 10 mm 1/2" x 10 mm

1/2" x 12 mm

3/4" T987380148 
987381148

986273348 
986273448 
986273248 
986273748 
986273548 
986273648

986273848 
986273155

986273948

986263148

989126048

986252148

986254148 986255148

989127148

987382148BE 5 H 
BE 5 H

BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H 
BE 5 H

BE 5 H 
BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

inkl. 2 Schlauchklemmen / Messing blank

Messing verchromt 

Messing verchromt 

Messing verchromt 

Messing verchromt 

Messing verchromt

Messing verchromt

Messing verchromt

Quetschverschraubungen
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ZULAUFINSTALLATION

Quetschverschraubungen

Dichtungssatz für Quetschverschraubungen

Kupferrohr zum Eckventil

3/8" x 8 mm
3/8" x 10 mm
1/2" x 10 mm
1/2" x 12 mm

8 mm x 300 mm
8 mm x 500 mm

10 mm x 300 mm
10 mm x 500 mm

986254648
986254748
986254848
986254948

98627044
986272413

98627014
98627214

BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H

inkl. 2 Schlauchklemmen / Messing blank / Dichtung - Konusring - Unterlegscheibe 

Kupferrohr verchromt

Messing verchromt

Verschraubung gerade mit Innengewinde

1/2" x 8 mm 986273048 BE 5 H

T-Stück 

3/8" x 10 mm 986253148 BE 5 H

Messing verchromt

Messing verchromt

Messing verchromt

Messing verchromt

Messing verchromt

T-Stück-Verschraubung mit Innengewinde

T-Stück-Verschraubung mit Außen- und Innengewinde

Doppelnippel

Verschraubung gerade mit Außengewinde

3/8" IG x 10 mm 

1/2" AG x 10 mm 
1/2" IG 

3/8" x 8 mm
3/8" x 10 mm
1/2" x 12 mm

3/8" x 10 mm 1/2" x 10 mm

986274417

989128148

986271848
986271148
986271948

986279148 986279948

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H BE 5 H

Kupferrohr
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ZULAUFINSTALLATION

Kupferrohr zum Eckventil

Kupferrohr zum Eckventil

Sanitär-Oberteil

Knebel-Oberteil

10 mm x 
1000 mm

10 mm x 
400 mm x 3/8" 
10 mm x 
400 mm x 1/2"

3/8"
1/2"

1/2"

98627414

986580113

986581113

98614760
98614770

98614740

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H

BE 5 H
BE 5 H

BE 5 H

mit Bördelkanten beidseitig / variabel einsetzbar / Kupferrohr verchromt

mit Überwurfmutter / Kupferrohr verchromt

Messing

verchromt 

Kupferrohr

Werkzeuge und Zubehör

Variable Fixierung / Arbeitsplatten bis ca. 70 mm / verchromt 

TÜV geprüft / verchromt

Messing verchromt

Spülendurchführung

Schlauchplatzsicherung

Rückflussverhinderer

Biegefeder für Kupferrohr

3/4" 

3/4"

M28 AG x 3/4" AG

für 10 mm

986550113

986312148

98631120

999101025

BE 2 L

BE 5 H

BE 5 H
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ZULAUFINSTALLATION

Werkzeuge und Zubehör

Fermit Spezial 

Plastic Fermit

Neo-Fermit

Gewindedichtband PTFE

98688003

98689010
98689000

98689110
986891055

98682204

BE 5 L

BE 5 L
BE 5 L

BE 5 L
BE 5 L

BE 10 L

Installationskit für Heizungs- und Brauchwasseranlagen

Dauerplastische Dichtungsmasse temperaturbeständig bis über 100 °C

Gewinde-Dichtungspaste für Gas-, Wasser- und Heizungsanlagen

DVGW geprüft

70 g

250 g
500 g

90 g
150 g

0,1 x 12 mm x
12 m

Silikon Armaturenfett

986900255
986900001

BE 5 H
BE 5 L

6 gr.
23 gr. 

Temperaturbereich von -40 °C bis 200 °C

Dichtungs- und Muffenkit für Ablaufinstallation

Aqua-Fermit

98690010 BE 5 L250 g


